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 فرهنگ و جامعه 
در روزهایی که گذشت

این هفته هم عرصه های فرهنگی و اجتماعی شــاهد 
رویدادهای گوناگونی بودند. از اســتقبال ۵۷۰شاعر از 
جشنواره ملی شــعر نمازجمعه و ثبت ملی ۲اثر طبیعی 
خراســان جنوبی گرفته تا اعلام فراخوان ســمینار 
بین المللی نمایش های آیینی و سنتی. گزیده ای از این 

خبرها را در این بخش بخوانید.

در نخستین روز این هفته، دبیر 
استقبال از 

جشنواره ملی 
شعر نماز جمعه

اجرایی دومین جشــنواره ملی 
شعر نمازجمعه از ارسال ۷۳۱اثر 
از ســوی ۵۷۳شــاعر بــه این 
جشــنواره خبــر داد. نغمــه 
مستشــارنظامی در مراســم 
اختتامیه دومین جشنواره ملی شعر نمازجمعه گفته: از میان 
آثار رسیده به دبیرخانه، داوران ۷۰اثر را شایسته مرحله نهایی 
این جشنواره دانستند. برخی امامان جمعه از این جشنواره 
استقبال کرده اند به طوری که امام جمعه دلیجان ۱۰۰رباعی و 
دوبیتی برای جشــنواره ارسال کرده اســت. علیرضا قزوه، 
مرتضی امیری اسفندقه و نغمه مستشارنظامی هیأت داوران 

این جشنواره هستند.

اوایل این هفته، منوچهر هادی از  انصراف 
منوچهر هادی از 

کارگردانی»نیسان 
آبی۲«

کارگردانــی فصل دوم ســریال 
نمایش خانگی »نیســان آبی2« 
انصراف داد. او با انتشار متنی در 
صفحه شــخصی خود در فضای 
مجازی از نرسیدن به توافق مالی 
با یک پلتفرم)سکوی اینترنتی( نمایش خانگی و انصراف از 
کارگردانی فصل دوم سریال نمایش خانگی »نیسان آبی2« 
خبر داد. منوچهر هادی در این متن نوشته: »در فضایی کاملا 
دوستانه و توافقی، پس از مذاکره با دوستان خوبم در فیلیمو و 
نداشتن توافقات مالی، در نشستی صمیمی و حرفه ای انصراف 
خود را اعلام کردم. هیچ داستان، حرف و حدیث دیگری نبوده 
و نیســت. حتما کارگردان محترم دیگــری فصل جدید را 
کارگردانی می کند و من هم در کنارشان هر کمکی لازم باشد 
دریغ نخواهم کرد. به امید اتفاقات خوب برای »نیسان آبی2«.

اســتان  طبیعــی  اثــر   2  
 ثبت ملی ۲ 
اثر طبیعی 

خراسان جنوبی 

خراســان جنوبی در ۳ مــاه اول 
امسال پس از طرح و تصویب در 
شورای ملی ثبت میراث طبیعی 
کشور، در فهرســت میراث ملی 
ثبت شد. به گفته وحید بهفرنژاد، 
معاون میراث  فرهنگی اداره  کل میراث  فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خراسان جنوبی، جنگل دیودال در شهرستان 
زیرکوه و سایت فسیلی روستای ملوند طبس پس از بررسی 
نهایی در دفتر ثبت وزارت متبوع در فهرست میراث طبیعی 

کشور به ثبت رسید.

بازی رومیزی ســرباز با حضور 
بازی ایرانی 

در نمایشگاه 
عراقی

رئیس اتصالات عراق در دومین 
نمایشــگاه بین المللــی عــراق 
رونمایی شــد. دومین نمایشگاه 
تخصصی بین المللی محصولات 
فرهنگی و ســرگرمی کودک و 
نوجوان عراق در محل نمایشــگاه بین المللی بغداد با حضور 
چشــمگیر شــرکت های متعدد ایرانی، افتتاح شد. شرکت 
منادیان با تولیدات متعددی در حوزه انیمیشــن، بازی های 
رایانه ای، موبایلی و بازی رومیــزی و واقعیت مجازی در این 

نمایشگاه حضور دارد.

پروانه نمایش فیلم ســینمایی  صدور پروانه 
نمایش 

فیلم»لب خط« 
پس از 3سال 

»لب خط« ساخته علی جبارزاده 
پس از ۳سال صادر شد و این فیلم 
در نخســتین فرصت روی پرده 
سینماها می رود. جبارزاده درباره 
مســیری که »لب خــط« برای 
دریافت پروانه نمایش سپری کرده این طور گفته: »لب خط« 
که به طور کامل در بخش خصوصی و با ســرمایه گذاری لیلا 
بهادری گنج آبادی تولید شده، در دولت قبل رسما توقیف بود. 
خوشبختانه با مساعدت مدیران ســازمان سینمایی دولت 
جدید سرانجام پس از ۳سال موفق به دریافت پروانه نمایش 

شدیم.

سامانه الکترونیکی برای ثبت نام  ثبت نام»افراد 
فاقد 

شناسنامه« 
اینترنتی شد

افراد بدون شناسنامه راه اندازی 
شد. به گفته هاشم کارگر، رئیس 
ســازمان ثبت احوال کشــور، 
 ســـــامانه الکــــترونیــکی
faghedin.sabteahval.ir 

به منظور شناسایی، صدور کارت موقت و تعیین تکلیف افراد 
فاقد شناســنامه با هدف اســتفاده از خدمات اجتماعی در 
راستای تکالیف دستورالعمل مقابله با فقر مطلق و کمک به 
ایجاد ســازوکار های قانونی برای ارائه خدمت به این افراد و 

کاهش هزینه های حاکمیتی راه اندازی شده است.

حدود 4هزار مددجو دوران مختلف   تحصیل ۴هزار 
زندانی و استقرار 

۱۵۰۰کتابخانه در 
زندان ها

مقاطع تحصیلی آموزش و پرورش 
را می گذرانند و بنابر اعلام مدیران 
فرهنگی و تربیتی سازمان زندان ها، 
جمــع بســیاری از زندانیان در 
ســال های حبس توانســته اند با 
امکانات موجود و تدارک یافته از سوی سازمان زندان ها با قبولی 
در کنکور وارد دانشگاه شــوند. به طوری که در سال های اخیر 
24۰۰ نفر از زندانیان در دوره های سوادآموزی مشغول شده اند 
که با توزیع فراوانی مقاطع مختلف و استقبال مددجویان در 
سال های اخیر، اکنون کمتر از ۸۰۰ زندانی بیسواد محکوم به 
حبس در زندان ها محکومیت کیفری  خود را سپری می کنند. 
همچنین علاوه بر کتابخانه های مجهز، بیش از ۱۵۰۰کتابخانه 
کوچک نیز در قالب فضای اسکان زندانیان با تأمین بیش از چند 

۱۰هزار جلد کتاب فراهم شده است.

گوی و میدان
این هفته هم میادین ورزشی شاهد رویدادهای ورزشی و 
اتفاقات جانبی متعددی بودند. از بیانیه حراست وزارت ورزش 
درباره اتفاقات ووشــو و موفقیت نمایندگان ایران در کاپ 
آزاد اسکیت ایتالیا گرفته تا رکوردشکنی شناگر ایرانی در 
مسابقات انتخابی تیم  ملی همگی حکایت از تحرک و پویایی 
در حوزه ورزش دارند. اگر شــما هم در طول هفته فرصت 
نکرده اید مهم ترین اخبار این حوزه را دنبال کنید، مرور این 

بخش را از دست ندهید.

این هفته رقابت های کاپ آزاد ایتالیا  موفقیت 
نمایندگان 

ایران در اسکیت 
ایتالیا

با کســب مدال نقــره و برنز ماده 
۳۰۰۰متر برای نمایندگان اسکیت 
ایران همراه بود. ورزشکاران اسکیت 
سرعت کشــورمان روز شنبه در 
مسابقات کاپ آزاد بین المللی2۰2۳ 
لاکوئلای ایتالیا و در ماده ۳۰۰۰متر 2مدال نقره و برنز کســب 
کردند. در این مسابقات آیناز عباسی مدال نقره و نیوشا نصیری 

مدال برنز را از آن خود کردند.

در جریان مسابقات شنای مسافت 

رکوردشکنی 
شناگر ایرانی 

بلند، انتخابی تیم ملی به میزبانی 
اســتخر قهرمانی آزادی، محمد 
قاســمی موفق شــد رکورد ماده 
4۰۰متر آزاد که پیش از این به نام 
خودش ثبت بود را بار دیگر جابه جا 
کند. این رقابت ها به منظور شرکت در اردوی آماده  سازی  مسابقات 
بازی های آســیایی هانگژو2۰2۳ برگزار شد که قاسمی شناگر 

جوان و خوش آتیه تیم شهرری موفق به رکوردشکنی شد. 

تفاهمنامه همکاری بین کمیته ملی  امضای تفاهمنامه 
همکاری بین 

کمیته المپیک و 
سازمان زندان ها 

المپیک و سازمان زندان ها و اقدامات 
تامینی و تربیتی به امضای محمود 
خســروی وفا، رئیس کمیته ملی 
المپیک و غلامعلی محمدی رئیس 
سازمان زندان ها و اقدامات تامینی و 
تربیتی رسید. براساس این تفاهمنامه مقرر شد هردوطرف در 
زمینه توســعه ورزش همگانی و قهرمانی و تدویــن و اجرای 
برنامه های فرهنگی، هنری، آموزشــی، تحقیقاتی و پژوهشی 
مشــترک، فراهم کردن حضور زندانیان در مسابقات ورزشی و 
آزادی زندانیان ورزشکار واجد شرایط برابر با مقررات همکاری 

کنند.

صعود ۱۰پله ای ایران در رنکینگ 
صعود ۱۰پله ای 

ایران در رنکینگ 
تنیس

دیویس کاپ تنیــس در این هفته 
رسانه ای شــد. محمدرضا توکلی، 
ســرمربی تیم ملی تنیــس ایران 
دربــاره جایــگاه تیــم ملــی در 
دیویس کاپ گفتــه: رنکینگ ما 
۱۰پله بالاتر رفته و حالا نزدیک به تیم عربستان شده ایم و این 
اتفاق خیلی خوبی است. تمرینات به صورت برنامه ریزی شده آغاز 
و اردو را با ۶ بازیکن شروع کردیم. هفته آینده به ترکیب نهایی 
خواهیم رسید که ۵ نفر در آن جای دارند و تمرینات مخصوص 
مسابقات اســت که بازیکنان را به بالاترین سطح ممکن برای 

مسابقات برسانیم.

فدراسیون فوتبال عربستان و فیفا  جده میزبان جام 
باشگاه های 

فوتبال جهان 
شد

تأیید کردند جام باشگاه های جهان 
بین ۱2تا22دسامبر2۰2۳ در شهر 
جده برگزار خواهد شد. این تصمیم 
پس از بازدید هیــأت فیفا از جده 
به منظور ارزیابی آمادگی این شهر 
برای میزبانی مسابقات گرفته شد. این نخستین بار است عربستان 

میزبان این رقابت ها می شود. 

وینگر فصل گذشــته تیم فوتبال 
شکاری به 

سپاهان 
پیوست

گل گهر ســیرجان پس از توافق با 
تیم فوتبال سپاهان، قرارداد خود را 
با این باشگاه به مدت 2فصل امضا 
کرد. با توجه به درخواســت ژوزه 
مورایس، ســرمربی تیــم فوتبال 
ســپاهان و پیگیری های هیأت مدیره و مدیرعامل باشگاه، این 
بازیکن، قرارداد خود را برای 2فصل با ســپاهان امضا کرد. رضا 
شکاری پیش از این در تیم های گل گهر ســیرجان، تراکتور و 
ذوب آهن در لیگ برتر ایران و تیم فوتبال روبین کازان روسیه به 
میدان رفته و در رده هــای مختلف نوجوانــان، جوانان، امید و 

بزرگسالان تیم ملی هم بازی کرده است.

سرمربی تیم ملی والیبال زنان ایران  دعوت بازیکنان 
به اردوی 

انتخابی تیم ملی 
والیبال بانوان

2۰بازیکــن جدید را بــه اردوی 
انتخابی این تیم دعوت کرد. فاطمه 
رشــیدی 2۰بازیکن جدید را به 
اردوی انتخابــی و ۳روزه تیم ملی 
زنان دعوت کرده است که بازیکنان 
دعوتی تمرینات خود را روزهای ۱۱تا۱۳تیرماه در کمپ تیم های 
ملی)کمپ چمران( در مجموعه ورزشی آزادی تهران پیگیری 
خواهنــد کرد. مســابقات والیبــال قهرمانــی زنان آســیا از 
۱۱تا۱9شهریور به میزبانی تایلند برگزار خواهد شد. تیم ملی 
والیبال بانوان ایران این هفته با پیروزی مقابل استرالیا در رتبه 
پنجم مسابقات چلنجرکاپ آسیا قرار گرفت تا رکورد جدیدی را 

برای کشورمان به ثبت برساند.

ترکیب تیم منتخب کشتی آزاد و 
کشتی فرنگی 

در راه مسابقات 
مجارستان

فرنگی ایــران بــرای رقابت های 
رنکینگ دار اتحادیــه جهانی در 
مجارستان مشخص شد. چهارمین 
و آخرین رقابت بین المللی رنکینگ 
اتحادیه جهانی کشــتی جام امره 
پولیاک روزهای 22تا2۵ تیرماه در شــهر بوداپست مجارستان 
برگزار می شــود. پیش از این ملی پوشــان کشــتی فرنگی در 
رقابت های رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی در کرواسی، مصر و 
قرقیزستان شــرکت کرده بودند. آزادکاران نیز در رقابت های 
کرواســی و مصر حضور داشــتند و این آخرین مرحله از اعزام 

بین المللی آنان به شمار می رود.

روایت کذب پلیس فرانسه 
کمتر از ۱۰ ماه پس از اظهار نظر 
شــاذ »جوزپ بورل«، مســئول 
سیاست خارجی اروپا در مورد گل 
و بلبل بودن اوضاع اروپا مبنی بر 
اینکه اروپا »باغ« و سایر کشورهای 
جهان »جنگل« هستند، پلیس 
فرانسه با شــلیک مرگبار به یک 
نوجوان ۱۷ ساله، این کشور را به 
کانون آتش و باروت تبدیل کرد. 
ماجرا از این قرار است که خودروی 
این نوجــوان آفریقایی تبار، با نام 
»ناهل« توسط دو مأمور پلیس در 
منطقه »نانتیر« در حومه پاریس 
به دلیل تخلــف رانندگی متوقف 
می شود. اما پس از اینکه پلیس 
با نشانه رفتن اسلحه او را تهدید 
می کند که در صورت عدم تبعیت 
از دستورات به سر او شلیک خواهد 
کرد، راننده نوجوان سیاهپوست 
از ترس به راه خــود ادامه داد. در 
نتیجــه پلیس، از فاصله بســیار 
نزدیک به او شــلیک کرد و مرگ 
خونبار وی، فرانسه را در خشم و 
انزجار از این توحش فرو برد. نکته 
اینجاست که پلیس فرانسه ابتدا 
مدعی شــده بود راننده نوجوان 
قصد داشت پلیس را زیر بگیرد اما 
با انتشار ویدئوی توقف »مرسدس 
ای. ام. جی«  ناهل ۱۷ ساله، این 
روایت از اساس نقض شد و برخی 
احزاب فرانسوی، از صدر تا ذیل 
مقامات الیزه را »دروغگو« خطاب 

کردند. 

نژادپرستی سیستماتیک
یکی از این احزاب، حزب ســبزهای فرانســه اســت. 
»مارین تندلیه« دبیرکل این حزب، قتل این نوجوان 
سیاهپوست را »وحشتناک« و ناشی از »نژادپرستی« 
پلیس فرانســه توصیف کرد و گفت: پلیس فرانســه 
خشونت آمریکایی را در میدان عمل پیاده کرده؛ اتفاقی 
که باعث تأســف اســت. به اعتقاد این رهبر سیاسی؛ 
»افســر پلیس دروغ می گوید، همــکارش کذب می 
بافد، دادستانی فرانســه از گفتن حقیقت پرهیز دارد 
و رسانه ها نیز درباره این ســکانس تکان دهنده دروغ 
می گویند. هرگز ندیده ام یک فرد سفیدپوست به دلیل 
امتناع از رعایت قانون کشته شــود. این جامعه باید به 
مشکل نژادپرستی پلیس رســیدگی کند.« »یاسین 
بوزرو« وکیل خانواده نائل هم بــا تاکید براینکه اقدام 
پلیس در راستای »دفاع از خود« نبوده، اعلام کرد که 
»ویدیو )صحنه قتل( به وضوح نشان می دهد یک پلیس 
با خونسردی به یک جوان شلیک کرده است.« افزون 
بر گروه های سیاسی و وکیل خانواده مقتول، گروه های 
حقوق بشری نیز معتقدند که نژادپرستی سیستماتیک 
در ســازمان های مجری قانون فرانســه وجــود دارد. 
در اوایل ســال جاری میلادی، »شــورای نمایندگان 
انجمن های سیاه پوســت فرانسه )CRAN(« دومین 
گزارش جدیــد و نگران کننده خود را از نژادپرســتی 
در فرانسه منتشــر کرد که بر اســاس آن، 9۱ درصد 
فرانسوی ها پاسخ دادند که اغلب، قربانی تبعیض نژادی 
شده اند و ۸۵ درصد نیز اعلام کردند که قربانی تبعیض 

بر اساس رنگ پوست بوده اند.

حمله معترضان خشمگین
فرانســوی ها در حالی 4۰ هزار پلیس را به پاریس و حومه آن 
اعزام کرده و ۱۵۰ معترض را دستگیر و مضروب کرده اند که 
سال گذشته در میانه اغتشاشات کشــورمان، دایه دلسوزتر 
از مادر شــده و برخورد با آشــوبگران را به »شدت« محکوم 
کرده بودنــد. درس دموکراســی کاخ الیزه آنقدر دلنشــین 
بوده که ویدئوهای منتشــر شــده نشــان می دهد پایتخت 
نشینان فرانسوی با وسایل آتش بازی به ایستگاه های پلیس 
حمله می کنند! در منطقه »نانتر« در نزدیکی پاریس، جایی 
که درگیری ها از آنجا آغاز شــد، درگیری  های گســترده ای 
میان معترضان و پلیــس روی داد و مردم خشــمگین بیش 
از ۱2 خــودرو و تعدادی ســطل زباله را به آتش کشــیدند. 
همچنین عبارت »عدالت برای ناهل« و »پلیس می کشــد« 
روی دیوارهای این منطقه به چشم می خورد.  پست امنیتی 
پلیس در ورودی منطقه زندان فرنس )والد مارن( نیز به آتش 
کشیده شد اما معترضان نتوانستند به محوطه زندان وارد شوند. 
همچنین در منطقه »اســون« پاریس، گروهی از معترضان، 
مسافران یک اتوبوس را پایین کشــیده و آن را آتش زدند.   از 
طرفی، سبعیت پلیس فرانسه دامنه اعتراضات را به شهرهای 
دیگر این کشــور نیز امتداد داد و در »تولوز«، چهارمین شهر 
بزرگ فرانسه، معترضان خشمگین چندین خودرو را به آتش 
کشیدند. در نقطه دیگر این شــهر وقتی مردم با آتش مواجه 
شدند، هنگام تلاش برای اطفاء آن به سوی آتش نشانان سنگ 
پرتاب کردند و در شــهر»لیل« نیز پلیس با تظاهرکنندگان 
درگیر شد. در مجموع، دســتکم ۵۰ خودرو به آتش کشیده 

شدند و حدود ۳۰ پلیس هم در درگیری ها زخمی شدند.

روش پلیس فرانسه در کشتار معترضان
پلیس فرانســه نه تنها بــا معترضان 
مســامحه نمی کند، بلکه در استفاده 
از روش های خشــن، لحظه ای تردید 
نمی کند. اســتفاده پلیــس از روش 
قفل کردن یک دســت بــه دور گلوی 
قربانی موسوم به »کلید اختناق«، یکی 
از این روش هاســت. در میان قربانیان 
این روش وحشیانه دســتگیری، نام 
یک پدر 42 ساله به چشم می خورد که 
شبکه تلویزیونی فرانس 24 اعلام کرد 
در ژانویه 2۰2۰ در جریان بازداشــت 
پلیس در نزدیکی برج ایفل، خفه شده 
و جان خــود را از دســت داد. این در 
حالی است که طبق آماری که روزنامه 
فرانسوی لوموند در سال 2۰22 منتشر 
کرد، ۱2 نفر در آن سال بر اثر شلیک 
مستقیم پلیس در پی ادعای امتناع از 

رعایت قانون کشته شدند.  
پلیس فرانســه همچنین ید طولایی 
در سرکوب معترضان دارد. در جریان 
خیزش جنش »جلیقه زردها« از نوامبر 
2۰۱۸ تا ژانویــه 2۰۱9، مجموعا ۱2 
نفر کشته شده و بیش از 2 هزار نفر نیز 
مجروح شدند. 9۵ خبرنگار، 4۰دانش 
آمــوز دبیرســتانی و ۳۰ داوطلــب 
امدادرســانی در میــان معترضــان 
مجروح شــده حضور داشتند. ۵ مورد 
قطع عضو و 2۳ مورد نابینا شــدن، از 
جمله نتایج برخــورد پلیس مهربان! 
فرانســه با جلیقه زردها بود. ۸ هزار و 
4۰۰ نفر نیز دستگیر شدند که از این 
میان، هزار و ۷9۶ نفر در حال گذراندن 

دوران حبس خود هستند.  

تابستان داغ پاریس
اعتراض مردم  به کشته شدن یک نوجوان ۱۷ساله توسط پلیس، 

خیابان های فرانسه را تبدیل به میدان جنگ کرده است

پایان غمناک 
یوزهای فلات مرکزی 

با مرگ آخرین یوز نر در استان یزد، پرونده 
یوزپلنگ در ایران مرکزی بسته شد روز 
یکشــنبه خبری مبنی بر تلف شدن یک 
قلاده یوزپلنگ نر با نام »هومینو«در پناهگاه 
حیات وحش آریز شهرستان بافق که حدود 
۱۲سال سن داشت، منتشــر شد. با مرگ این 
یوزپلنگ نر، پرونده یوز در ایران مرکزی و استان 
یزد بسته و گونه یوز در فلات مرکزی منقرض شد. استان 
یزد در گذشته یکی از زیستگاه های پویای 

یوزپلنگ آسیایی بود.

 آغاز فعالیت نخستین کشتی 
تندروی مسافری در کیش

فعالیت نخستین کشتی تندروی مسافری در جزیره کیش آغاز 
شد و زمان سفر با این شــناور در مسیر بندر چارک به 

کیش و بالعکس به کمتر از نصف کاهش یافت. 
این کشــتی قابلیت انتقــال ۱۷۰نفر 
مســافر را دارد و با آغــاز به کارش 
از و افزایــش تردد دریایی، بســیاری 

مشکلات کیش وندان برای مراجعه به 
بنادر و جزیره های اطراف  برای انجام 
کارهای مختلف، رفع می شــود. 
به گفتــه داریــوش حامدخواه، 
سرپرســت اداره کل بنادر کیش، 

با فعالیت این کشــتی مسافری با 
ســرعت ۲۳ گره دریایــی، زمان 

تقریبی سفر در این مسیر از ۲ساعت 
به ۴۵دقیقه کاهش یافته است.

»بی تاب« ساخته مهران احمدی جایزه بخش بهترین فیلم درام جشنواره جهانی فیلم های 
دانشجویی SWIFF نیویورک را از آن خود کرد. این فیلم موفق شد از میان ۱۳۸۶۸ فیلم 
ارسال شده از ۱۲۰کشور جهان به دومین جشــنواره جهانی فیلم های دانشجویی، به عنوان 
نامزد نهایی بخش درام انتخاب و جایزه این جشنواره 
را دریافت کند. در ایمیل رسمی از جشنواره 
جهانی دانشجویی، داوران این دوره، فیلم 

»بی تاب« را اینگونه توصیف کردند: »فیلمی 
خلاقانه که مخاطب را درگیر و این امکان را 
می دهد تا فیلم را در سطوح مختلف تفسیر 
کند. این فیلم گواهی بر قدرت داستان گویی 
اســت که بینندگان را در سطح احساسی و 
فکری درگیر می کند.« فیلم »بی تاب« مورد 

استقبال همه داوران در SWIFF قرار گرفت.

 اشتغال بالای 
دانش آموختگان پزشکی 

دانش آموختگان علوم پزشــکی بیشترین سهم 
اشتغال در کشــور را به خود اختصاص دادند. بعد از 
دانش آموختگان علوم پزشــکی دانش آموختگان 
علوم انسانی بیشترین سهم اشــتغال را به خود 
اختصاص داده اند و دانش آموختگان فنی و مهندسی 
در رتبه ســوم و فارغ التحصیلان رشته های علوم 
پایه، کشــاورزی و هنر نیز در جایگاه های بعدی 
قرار می گیرند. به گفتــه علی باقر طاهری، رئیس 
مؤسسه پژوهش و برنامه ریزی آموزش عالی بیش 
از ۶۸درصد دانش آموختگان علوم پزشــکی 
شاغل هستند و این عدد در علوم انسانی بیش از 
۵۱درصد، در فنی و مهندسی بیش از ۴۹درصد، 
در علوم پایه بیش از ۴۴درصد، کشاورزی بیش 
از ۴۳درصد و در هنر بیش از ۳۶درصد اســت 
و می توان گفت ۵۲درصــد دانش آموختگان 

شاغل هستند.

 موفقیت ایرانیان 
در مدیریت پسماند 

صنایع
یک شــرکت دانش بنیان ایرانی فعــال در حوزه 
مدیریت پسماند، موفق شد سامانه مدیریت پسماند 
صنایع را پیاده و اجرایی کند. به گفته سیدمجتبی 
مرتضوی، مدیرعامل شرکت دانش بنیان هم اندیشان 
صنعت مشاور، این مجموعه دانش بنیان طرح عظیم 
مدیریت هوشــمند پســماندهای پالایشگاهی و 
پتروشیمی کاملا مکانیزه را با استفاده از روش های 
بهبود فرایند و ابزارهای مناســب و نرم افزارهای 
کاربردی و اســتاندارد با دید مدیریت برنامه ریزی 
منابع سازمان )ERP( در دســتور کار خود قرار 
داد. ایــن نرم افزار ۱۳ماژول)کنترل و برنامه ریزی 
تولیدی( دارد، این درحالی است که برخی از این 
ماژول ها رقیب ندارند و همچنین این محصول با 
کیفیت برتر از نمونه های خارجی، قیمتی بسیار 

پایین تر از آنها دارد.

ارمغان دوستی
روزهای این هفته به چارک ختم شد

زندگی بی آنکه آرام و قرار بگیرد و بدون توجه به حال خوب و بد ما 
سپری می شود و فقط خاطرات خوب و بدش برای ما به یادگار 
می مانند. دنیای خبر هم از این موضوع مستثنی نیست. اولش 

با هیجان و چالش و میانه اش با فخر و پایانش به عید 
مبارک قربان ختم شد.
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